
Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková organizace 
Lidická 455/40, 360 01 Karlovy Vary, tel.: +420 354 224 711, e-mail: info@pedgym-kv.cz  web: www.pedgym-kv.cz 

 

Strana 1 ze 2 

V souladu s § 93 a § 94 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„školský zákon“) vyhlašuje ředitel střední školy, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace 

Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

kritéria přijímacího řízení 

pro 1. kolo přijímacího řízení do prvního ročníku vzdělávání ve vyšší 
odborné škole v následujícím oboru dálkové formy vzdělávání pro školní 

rok 2024/2025 

Obor vzdělání: 75-31-N/.. Předškolní a mimoškolní pedagogika 

Vzdělávací program: 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika 

Předpokládaný počet přijatých uchazečů: 40 

 

Podmínky účasti uchazeče v přijímacím řízení: 

− Ukončené střední vzdělání s maturitní zkouškou doložené ověřenou kopií Vysvědčení 

o maturitní zkoušce, která se zasílá spolu s přihláškou. V případě maturujících v jarním 

termínu MZ 2024 lze ověřenou kopii maturitního vysvědčení doložit nejpozději 14. 6. 

2024. 

− Řádně vyplněná a v termínu odevzdaná přihláška na tiskopise „Přihláška ke studiu 

Vyšší odborná škola“ (SEVT 491521) – k dispozici také na webu školy. 

 

Přijímací zkouška 

Uchazeči budou přijímáni na základě: 

a) hodnocení znalostí uchazeče získaných ve středním vzdělávání a vyjádřené 

na maturitním vysvědčení 

− Přepočet výsledků maturitní zkoušky na body: Rozdíl koeficientu 40 

a desetinásobku průměru spočteného ze známek z povinných předmětů 

na maturitním vysvědčení; V případě procentuálního vyjádření znalostí z českého 

jazyka a literatury, z cizího jazyka nebo z matematiky na maturitním vysvědčení 

budou nejprve procenta přepočteny na známku dle kritéria celkového hodnocení 

maturitní zkoušky pro maturitní zkoušky konané v jarním zkušebním období 

a podzimním období roku 2020. 

b) hodnocení studijních předpokladů v ústním pohovoru 

− Body v ústním pohovoru se získávají z šesti tematických oblastí (každá oblast po 10 

bodech): 

o Praxe – písemně doložená* praxe v MŠ/ŠD/SVČ (pracovní smlouva, potvrzení 

o absolvování odborné pedagogické praxe); 

o Certifikáty z dalšího vzdělávání, portfolio praxe, znalost odborné literatury – 

uznané budou pouze certifikáty oborově relevantní a písemně doložené*, 

podobně též portfolio praxe, odborná literatura není předepsána; 

o Základní přehled o zařízeních předškolního vzdělávání a mimoškolní 

pedagogiky – zejména o denním režimu a organizaci v zařízeních; 

o Základní přehled o osobnostních předpokladech učitele; 

o Hudební a rytmické kompetence; 

o Základní přehled o výchovách v praxi. 

 
* Uvedené dokumenty je nutno doložit nejpozději v den konání přijímací zkoušky. 

mailto:info@pedgym-kv.cz
http://www.pedgym-kv.cz/


Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková organizace 
Lidická 455/40, 360 01 Karlovy Vary, tel.: +420 354 224 711, e-mail: info@pedgym-kv.cz  web: www.pedgym-kv.cz 

 

Strana 2 ze 2 

 

Hodnocení přijímacího řízení 

Maximální bodový zisk ze znalostí vyjádřených hodnocením na maturitním vysvědčení: 30 b. 

Maximální bodový zisk z ústního pohovoru: 60 b. 

 

Podle výsledků dosažených jednotlivými uchazeči při přijímacím řízení stanoví ředitel školy 

jejich pořadí. Pokud splní kritéria přijímacího řízení více uchazečů než kolik lze přijmout, 

rozhoduje jejich pořadí podle výsledků hodnocení kritérií přijímacího řízení. 

 

V případě rovnosti bodů v celkovém pořadí rozhodují výsledky v ústním pohovoru, a to 

prioritně v kategorii Praxe, v případě další shody pak v pořadí: Hudební a rytmické 

kompetence, Základní přehled o osobnostních předpokladech učitele, Certifikáty z dalšího 

vzdělávání, portfolio praxe, znalost odborné literatury. 

 

1. kolo přijímacího řízení se bude konat 19. června 2024. Náhradní termín proběhne 27. června 

2024. 

 

Případná další kola přijímacího řízení se budou konat po ukončení předešlého kola přijímacího 

řízení. 

 

Přihlášku je nutno podat do 31. 5. 2024. 

 

Podmínkou přijetí ke studiu je doložení potvrzení o zdravotní způsobilosti uchazeče dle 

§ 94 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), a nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 

Potvrzení je součástí tiskopisu přihlášky. 

 

 

 

V Karlových Varech dne 19. ledna 2024 

Mgr. Bohuslav Peroutka 

ředitel školy 

mailto:info@pedgym-kv.cz
http://www.pedgym-kv.cz/

		2024-01-19T11:48:48+0100
	Bohuslav Peroutka




